Российская Федерация

Краснодарский  край

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад №27 муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Г. Сочи, ул. Грибоедова 35, телефон,факс (8-622)62-86-07

ПРИКАЗ

 от 01.09.2022г.                                                                                      №41/1

«О назначении ответственного за ведение и

 информационное сопровождение официального сайта»

В соответствиис п.4 статьи и 32 закона РФ «Об образовании»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013г № 582

«Об утверждении Правил размещения на официальном сайте

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

« Интернет и обновления информации об образовательной организации»,

письмом Роспотребнадзора от 29.08.2014г № 785 «Об утверждении

требований  к структуре официального сайта образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «интернет» и формату

представления на нём информации», с целью оперативного и объективного

информирования общественности о деятельности МДОБУ детский сад № 27

города Сочи в сети Интернет.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначит ответственной за ведение и информационное сопровождение

официального сайта МДОБУ- старшего воспитателя Акиеву Фатиму

Владимировну.

2. Ответственной за ведение сайта необходимо на менее 3-х раз в месяц:

- проверять содержание разделов сайта, удалять устаревшие документы

и информацию;

-освещать все мероприятия, проводимые в МДОУ;

-постоянно публиковать нормативную, правовую документацию,

методическую информацию;

-организовать работу гостевой книги, регулярно просматривать её

содержание, публиковать ответы на вопросы.

      3. Старший воспитатель Акиева Ф.В. несёт ответственность за:

           -достоверность информации, размещённой на сайте МДОУ;

           -сохранение в тайне информации, ставшей ей известной в процессе

обмена информацией, при размещении информации на сайте;

          -соблюдение правил использования услуг интернета для дошкольных

учреждений.

      4. Назначить ответственной за подготовку информации для сайта

старшего воспитателя Акиеву Ф.В.

      5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОБУ №27                                                            С.С. Каширская

		2022-11-08T13:35:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 27 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ